浙江雅力士自动化设备科技有限公司年产300套
自动化设备项目环境保护设施竣工验收意见

2018年3月8日，建设单位浙江雅力士自动化设备科技有限公司，根据《浙江雅力士自动化设备科技有限公司年产300套自动化设备项目环境保护设施竣工验收监测与评价报告》，并对照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，严格依照国家有关法律法规、建设项目竣工环境保护验收技术规范、本项目环境影响报告表和审批部门审批决定等要求对本项目进行验收，提出意见如下：
一、建设项目基本情况：
浙江雅力士自动化设备科技有限公司位于德清县新市镇工业园区城东路388号（浙江佳捷时电子科技有限公司厂区内）。2017年3月，企业委托杭州清雨环保工程有限公司编制完成《浙江雅力士自动化设备科技有限公司年产300套自动化设备项目环境影响报告表》，并于2017年4月通过德清县环境保护局审批（德环建【2017】090号）。
项目于2017年4月开工，2017年6月建成正式投产运行。2018年1月，委托湖州利升检测有限公司对本项目进行了环境保护设施验收监测，2018年2月企业编制了环境保护设施竣工验收监测与评价报告。项目实际总投资500万元，其中环保投资19万元，占总投资的3.8%。
二、工程变动情况
项目采用的原辅材料、生产工艺及污染防治措施原环评及批复基本一致。主要设备与原环评及批复略有变化。
主要设备变化：增加了2台台式钻床、1台油压切弯机、1台折弯机、1台电焊机、2台车床、1台线切割机、1台多功能冲剪机、1台封边机、1套数控加工中心、1台自动四边锯、1台砂轮机；减少了4台雕刻机。
三、环境保护设施建设情况
（一）废水：仅产生生活污水。企业采取雨污分流，清污分流。生活污水经化粪池预处理纳管排放至德清县新市乐安污水处理厂集中处理。
（二）废气：金属粉尘产生的主要污染物为颗粒物，加强车间密闭，以无组织形式排放；木屑粉尘通过吸风集气罩收集进入布袋除尘装置处理后于车间内排放；焊接烟尘通过移动式焊接烟尘净化器收集处理后于车间内无组织排放。
四、环境保护设施调试监测结果
湖州利升检测有限公司对该项目进行了环境保护验收监测（报告编号：2018H0048）。监测期间，该项目生产工况正常，生产工况负荷大于75%，符合竣工验收工况负荷要求。
（一）废气
木屑粉尘主要污染物为颗粒物，厂界无组织排放监控点颗粒物浓度符合GB16297-1996《大气污染物综合排放标准》中的“新污染源、二级标准”。
（二）废水
企业租用浙江佳捷时电子科技有限公司厂房实施项目建设，生活污水经化粪池预处理纳管排放至德清县新市乐安污水处理厂集中处理，达标排放。
（三）污染物排放总量
经企业统计，项目只有生活污水排放，其全年排放量约为360吨，化学需氧量排环境为0..018t/a，氨氮为0.0018t/a；符合环评报告中提出的排环境废水量≤360t/a、CODCr≤0.018t/a、氨氮≤0.0018t/a的总量控制要求。
五、验收结论及后续要求
依据《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，浙江雅力士自动化设备科技有限公司年产300套自动化设备项目环保手续齐全，根据环保设施竣工验收调查与评价报告及环境保护设施现场检查情况，企业已落实各项环境保护设施建设，符合竣工环境保护验收条件，验收合格。
[bookmark: _GoBack]
六、验收人员
	验收组
	姓名
	单位
	备注

	验收负责人
	余志华
	浙江雅力士自动化设备科技有限公司
	建设单位

	验收参加人员
	刘文彪
	浙江中昱环境工程股份有限公司
	专  家

	顾建祥
	湖州天亿环境检测有限公司
	专  家

	江志渊
	浙江环耀环境建设有限公司
	专  家

	徐健
	湖州利升检测有限公司
	监测单位

浙江雅力士自动化设备科技有限公司
2018年 3月8日